

CONCEPTO	LEMPIRAS	CONCEPTO	LEMPIRAS
<b>ACTIVOS</b>		<b>PASIVOS</b>	
<b>DISPONIBLE</b>	<b>142,271,251</b>	<b>DEPÓSITOS</b>	<b>431,939,343</b>
<b>INVERSIONES FINANCIERAS</b>	<b>18,511,250</b>	Cuenta de Cheques	-
Entidades Oficiales	-	De Ahorro	78,610,773
Disponibilidad Inmediata	-	A Plazo	332,304,370
Acciones y Participaciones	-	Otros Depósitos	19,672,241
Instrumentos Financieros Derivados	-	Costo Financiero por Pagar sobre Depósitos	1,351,959
Otras Inversiones	18,500,000	<b>OBLIGACIONES BANCARIAS</b>	<b>1,558,592</b>
Rendimientos Financieros por Cobrar sobre Inversiones Financieras	11,250	Préstamos Sectoriales	-
Estimación por Deterioro Acumulado (-)	-	Créditos y Obligaciones Bancarias	1,558,334
<b>PRESTAMOS E INTERESES</b>	<b>417,905,184</b>	Instrumentos Financieros Derivados	-
Vigentes	440,768,178	Obligaciones por Activos Arrendados	-
Atrasados	7,098,253	Costo Financiero por Pagar sobre Obligaciones Financieras	258
Vencidos	2,997,093	<b>CUENTAS POR PAGAR</b>	<b>11,240,502</b>
Refinanciados	2,867,916	<b>OBLIGACIONES SUBORDINADAS A TÉRMINO</b>	
En Ejecución Judicial	2,271,126	<b>PROVISIONES</b>	<b>23,300,851</b>
Rendimientos Financieros por Cobrar	14,824,885	<b>OTROS PASIVOS</b>	<b>14,575,793</b>
Subsidios sobre prestamos (-)	-	<b>TOTAL PASIVOS</b>	<b>482,615,081</b>
Estimación por Deterioro Acumulado (-)	-52,922,267		
<b>CUENTAS POR COBRAR</b>	<b>1,303,483</b>	<b>PATRIMONIO NETO</b>	
<b>ACTIVOS MANTENIDOS PARA LA VENTA, GRUPO DE ACTIVOS PARA SU DISPOSICIÓN Y OPERACIONES DISCONTINUADAS</b>	<b>5,084,404</b>	<b>CAPITAL PRIMARIO</b>	<b>201,149,235</b>
<b>INVERSIONES EN ACCIONES Y PARTICIPACIONES</b>	<b>-</b>	<b>CAPITAL COMPLEMENTARIO</b>	<b>-90,179,786</b>
<b>PROPIEDADES DE INVERSIÓN</b>	<b>-</b>	Reservas de Capital	1,672,464
<b>PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO</b>	<b>2,160,334</b>	Resultados Acumulados	-117,753,310
Activos Físicos	7,835,091	Resultados Ejercicio	25,901,060
Depreciación Acumulada	-5,674,757	Otros	-
Estimación por Deterioro Acumulado de Propiedades, Planta y Equipo (-)	-	<b>PATRIMONIO RESTRINGIDO</b>	
<b>OTROS ACTIVOS</b>	<b>6,348,624</b>	<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>110,969,449</b>
<b>TOTAL ACTIVOS</b>	<b>593,584,530</b>	<b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	<b>593,584,530</b>
<b>ACTIVOS CONTINGENTES</b>		<b>PASIVOS CONTINGENTES</b>	
<b>BALANCE</b>	<b>593,584,530</b>	<b>BALANCE</b>	<b>593,584,530</b>

NOTA: conforme modelos de valoración las inversiones financieras se clasifican en Costo Amortizado L.18,500,000.

NOTA: conforme modelos de valoración el 100% de los depósitos del público se clasifican en Costo Amortizado.

"La emisión de los Estados Financieros Básicos son responsabilidad de la Administración Superior de la Financiera Finca Honduras, S.A."

**FINANCIERA FINCA HONDURAS, S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADO AL 30 DE JUNIO DEL 2022**  
 (Cifras en Lempiras)

CONCEPTO	LEMPIRAS
<b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>	<b>98,134,572</b>
Intereses	87,888,848
Comisiones	3,252,586
Ganancias por Cambios en el Valor Razonable de Activos y Pasivos Financieros	-
Ganancias por Venta de Activos y Pasivos Financieros	-
Otros Ingresos	6,993,138
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>14,461,468</b>
Intereses	14,066,651
Comisiones	232,180
Pérdidas por Cambios en el Valor Razonable de Activos y Pasivos Financieros	-
Pérdidas por Venta de Activos y Pasivos Financieros	-
Otros Gastos	162,637
<b>UTILIDAD FINANCIERA</b>	<b>83,673,104</b>
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>	<b>20,580,933</b>
Ganancias por Cambios en el Valor Razonable de Activos y Pasivos	-
Ganancia en venta de Activos y Pasivos	4,434,758
Arrendamientos Operativos	-
Servicios Diversos	16,146,175
<b>GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>69,388,494</b>
Gastos de Administración	55,160,303
Pérdida por Cambios en el Valor Razonable de Activos y Pasivos	-
Pérdida en venta de Activos y Pasivos	-
Deterioro de Activos Financieros	9,971,455
Depreciaciones y Amortizaciones	821,574
Provisiones	-
Gastos Diversos	3,435,162
<b>Utilidad de Operación</b>	<b>34,865,543</b>
<b>INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>782,372</b>
<b>Utilidad Antes del Impuesto Sobre la Renta</b>	<b>35,647,915</b>
<b>Impuesto Sobre la Renta</b>	<b>9,746,855</b>
<b>UTILIDAD NETA</b>	<b>25,901,060</b>

CONCEPTO	LEMPIRAS	LEMPIRAS
<b>FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>		
Intereses (neto)	80,111,424	
Comisiones (neto)	3,201,074	
Servicios (neto)	15,581,304	
Pago por gastos de administración	-59,464,680	
Ganancia o pérdida por negociación de títulos-valores (neto)	-	
Ganancia o pérdida por tenencia o explotación de bienes recibidos en pago (neto)	-	
Inversiones (neto)	-	
Préstamos descuentos y negociaciones (neto)	13,363,595	
Depósitos (neto)	-29,211,560	
Venta de bienes recibidos en pago	-	
Otros ingresos y egresos (neto)	382,340	
<b>Flujo de Efectivo Neto de Actividades de Operación</b>		<b>23,963,497</b>
<b>FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>		
Inversiones permanentes en acciones (neto)	-	
Dividendos recibidos	-	
Bienes muebles e inmuebles (neto)	3,154,196	
Otras entradas y salidas de inversión (neto)	2,143,273	
<b>Flujo neto de efectivo procedente de actividades de inversión</b>		<b>5,297,469</b>
<b>FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN</b>		
Obligaciones financieras (neto)	-4,129,167	
Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación (neto)	-	
Capital contable	40,306,035	
Otras entradas y salidas de financiación (neto)	-	
<b>Flujo neto de efectivo procedente de actividades de financiación</b>		<b>36,176,868</b>
<b>Total Actividades Flujo de Efectivo</b>		<b>65,437,834</b>
<b>Incremento (disminución) neto de efectivo y equivalentes de efectivo</b>		<b>65,437,834</b>
Efectivo (disponibilidades) y equivalentes al efectivo al principio del período	76,833,418	
Efectivo (disponibilidades) y equivalentes al efectivo al final del período	142,271,252	

**Notas:**

Intereses: cobros menos pago de intereses

Comisiones: cobros menos pago de comisiones

Servicios: entradas por servicios menos salidas por servicios

Inversiones: Desinversiones menos Inversiones

Prestamos Descuentos y Negociaciones: Amortizaciones menos desembolsos

Depósitos: Captaciones menos retiros

Inversiones Permanentes en acciones: Desapropiaciones menos Adquisiciones

Bienes Muebles inmuebles: Ventas menos compras

Obligaciones Financieras: Créditos recibidos menos Amortizaciones

Valores Títulos y Obligaciones en circulación: Colocaciones menos Redenciones

*La emisión de los Estados Financieros Básicos son responsabilidad de la Administración Superior de la Financiera Finca Honduras, S.A.*

Indicadores Financieros:	Junio 2022	Junio 2021
<b>Índice Adecuación de Capital IAC</b>	25.62%	8.97%
<b>Mora</b>	3.15%	6.11%
<b>Partes Relacionadas</b>	0.00%	0.00%
<b>Rendimiento sobre Patrimonio (ROE)</b>	60.89%	-62.64%
<b>Rendimiento sobre Activos Reales Promedio (ROA)</b>	9.02%	-4.53%
<b>Posición Moneda Extranjera</b>	2.93%	17.98%
<b>Suficiencia o (Insuficiencia) de Reservas</b>	L. 36,451,987	L. 27,673,437
<b>Cobertura</b>	407.68%	227.10%
<b>Ratio de Cobertura de Liquidez del (RCL)</b>	267.65%	413.25%